
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

 

MĚSTO ROSICE 
    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

 

            Výpis usnesení  
              ze schůze Rady města Rosice č. 67/2021 

                konané dne 28.06.2021 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice 

 

 

Rada města Rosice na své schůzi dne 28.06.2021 přijala toto usnesení: 

 

 

Bod č. 1 

RM/2021/67/1a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu Ing. Petra Klímu a p. Pavla 

Meceroda. 

 

RM/2021/67/1b    

Rada města Rosice schválila následující program 67. schůze rady:  

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

2. Představení studie rekonstrukce kina Panorama v Rosicích 

3. Hodnocení I. pololetí 2021, plán rady na II. pololetí 

4. Informace o připravovaných a realizovaných investičních akcích k 22.06.2021 

5. Kontrola plnění úkolů a usnesení  

6. Správa budov Rosice s.r.o. – žádost o udělení souhlasu 

7. Žádost o souhlas zřizovatele s čerpáním finančních prostředků z investičního 

fondu PO Rosice 

8. Zpráva o výsledku přijímacího řízení k předškolnímu vzdělávání na školní rok 

2021-2022 

9. Zápis ze schůze Komise pro životní prostředí 

10. Zápis z jednání Komise škodní a likvidační 

11. Návrh Smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění 

zpětného odběru elektrozařízení – ELEKTROWIN a.s. 

12. Návrh Smlouvy o zřízení veřejného místa zpětného odběru – REMA Systém, a.s. 

13. Územní studie US-5 – zadání 

14. Žádost o udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 9/2005 a souhlas 

s pořádáním hudebních, sportovních a kulturních akcí 

15. Žádost o předběžné schválení poskytnutí dotace z rozpočtu města – Šestatřicátníci 

z Rosic 

16. Schválení Střednědobých výhledů rozpočtu jednotlivých příspěvkových 

organizací města Rosice na rok 2023-2024 

17. Zřízení věcného břemene (služebnosti na pozemku města Rosice parc. č. 5433 

v k.ú. Rosice u Brna ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 5424 v k.ú. Rosice u 

Brna 

18. Příkazci operací pro rozpočtové opatření č. 7/2021 



2 

 

19. Stanovisko obyvatel dotřených záměrem k výstavbě mostu v ulici 

Zbýšovská/Nábřeží 

20. Žádost společnosti Rahnův dům s.r.o. 

21. Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o umístění technického zařízení na sběr a 

další zpracování dat pro osobní doklady vydávané v působnosti Ministerstva 

vnitra uzavřené dne 01.06.2021 

22. Různé 

23. Informace starostky, místostarosty, členů rady, tajemnice 

24. Závěr 

 

Bod č. 2  

RM/2021/67/2  

Rada města Rosice vzala na vědomí architektonickou studii rekonstrukce kina Panorama 

Rosice, zpracovanou Ing. arch. Bártíkem a Ing. Šamonilem. 

 

 

Bod č. 3 

RM/2021/67/3 

Rada města Rosice zhodnotila kladně svoji činnost v I. pololetí 2021. 

 

 

Bod č. 4  

RM/2021/67/4 

Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu OKSOŽU-investice o připravovaných  

a realizovaných investičních akcích města k 21.01.2021. 

 

 

Bod č. 5 – usnesení nevzniklo. 

 

 

Bod č. 6 

RM/2021/67/6 

Rada města Rosice souhlasila s uzavřením úvěrové smlouvy mezi společností Správa budov 

Rosice s.r.o. a Komerční bankou, a.s., v souladu se zakladatelskou listinou společnosti Správy 

budov Rosice s.r.o., čl. VIII. odst. 4,  kdy účelem je investiční financování částečné 

rekonstrukce – modernizace kotelny Kaštanová, parc. č. st. 1633 v k.ú. Rosice u Brna. 

Maximální výše úvěru činí 3.700.000 Kč. 

 

 

Bod č. 7 

RM/2021/67/7 

Rada města Rosice souhlasila s čerpáním finančních prostředků z investičního fondu PO ZŠ 

Rosice pro předfinancování projektu na nové vybavení odborné učebny s názvem „Vybavení 

odborné počítačové učebny“ v předpokládané výši 500.000 Kč. Po obdržení finančního 

vypořádání dotace budou prostředky ve výši dotace vráceny zpět do investičního fondu. 

 

 

Bod č. 8 – usnesení nevzniklo. 

 

 



3 

 

Bod č. 9 

RM/2021/67/9 

Rada města Rosice vzala na vědomí Zápis ze schůze Komise pro životní prostředí konané dne 

03.06.2021 a rozhodla o realizaci osázení kruhového objezdu financovaného z výnosu RE-

USE. 

  

 

Bod č. 10 

RM/2021/67/10 

Rada města Rosice schválila vyřazení věcí  příspěvkových organizací (PO) města dle návrhu  

projednaného v Komisi  škodní a  likvidační dne 14.06.2021 a  schvaluje  převod chladničky 

ze SVČ na Správu Zámku. 

 

 

Bod č. 11 

RM/2021/67/11 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o využití obecního systému odpadového 

hospodářství a zajištění zpětného odběru elektrozařízení mezi městem Rosice a společností 

ELEKTROWIN a.s., se sídlem Praha 4, Michelská 300/60, 140 00. IČ: 272 57 843, jejímž 

předmětem je využití obecního systému odpadového hospodářství nastaveného městem, a to 

zřízením míst zpětného odběru odpadních elektrozařízení v souladu se schválením nové 

odpadové legislativy. 

 

 

Bod č. 12 

RM/2021/67/12 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o zřízení veřejného místa zpětného odběru 

mezi městem Rosice a společností REMA Systém, a.s., Praha 4, Budějovická 1667/64, 140 00 

IČ: 645 10 263, jejímž předmětem je zřízení místa zpětného odběru odpadních elektrozařízení 

a odpadních baterií nebo akumulátorů od konečných uživatelů. 

 

 

Bod č. 13 – usnesení nevzniklo  

 

 

Bod č. 14  

RM/2021/67/14a 
Rada města Rosice udělila výjimku z ustanovení čl. 5, odst. 1 obecně závazné vyhlášky č. 

 9/2005 o pořádání veřejných produkcí p. Lubomíru Kalakajovi, provozovateli Baru Kuželna 

na ulici Tyršova č.p. 1181, Rosice, IČ: 07634641, na akci Rockový koncert, pořádanou dne 

17.09.2021 od 20:00 hodin do 18.09.2021 03:00 hodin. 

 

RM/2021/67/14b  
Rada města Rosice udělila výjimku z ustanovení čl. 5, odst. 1 obecně závazné vyhlášky č. 

 9/2005 o pořádání veřejných produkcí p. Lubomíru Kalakajovi, provozovateli Baru Kuželna 

na ulici Tyršova č.p. 1181, Rosice, IČ: 07634641, na akci Halloweenská párty, pořádanou dne 

30.10.2021 od 20:00 hodin do 31.11.2021 03:00 hodin, ve vnitřních prostorách baru. 

 

 

 



4 

 

 

Bod č. 15 

RM/2021/67/15 
Rada města Rosice schválila přidělit finanční příspěvek v hodnotě 3.000 Kč panu A.R., na 

zápis do České Guinnessovy knihy rekordů za rekord v délce setkávání  absolventů škol 

v Rosicích s názvem „Šestatřicátníci z Rosic.“  

 

 

Bod č. 16  

RM/2021/67/16 

Rada města Rosice schválila Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkových organizací na rok 

2023 - 2024. 

 

 

Bod č. 17  

RM/2021/67/17 

Rada města Rosice schválila zřízení věcného břemene, služebnosti vodovodního vedení, jehož 

průběh a rozsah je graficky znázorněn v GP č. 3476-32/2021, ze dne 18.03.2021, 

vyhotoveném společností GEOTOP ROSA s.r.o. se sídlem Libušino údolí 122, 623 00 Brno, 

IČ: 046 14 771, ve prospěch Ing. V.P., respektive jeho pozemku parc. č. 5424 v k.ú. Rosice u 

Brna, a to za cenu 7.500 Kč. Věcné břemeno, služebnost se zřizuje za účelem přivádění vody 

do nově budovaného rybníku na pozemcích parc. č. 5424 a parc. č. 5425 v k. ú. Rosice u Brna 

v místě jeho původní lokalizace. Související správní poplatky spojené  s vkladem vlastnických 

práv do katastru nemovitostí uhradí Ing. V.P. jako oprávněný z věcného břemene.  

 

 

Bod č. 18  

RM/2021/67/18 
Rada města Rosice schválila seznam příkazců operací pro rozpočtové opatření č. 7/2021. 

 

 

Bod č. 19  

RM/2021/67/19 
Rada města Rosice vzala na vědomí stanovisko obyvatel lokality dotčené záměrem výstavby 

mostu v ulici Zbýšovská/Nábřeží, předané na jednání Zastupitelstva města Rosice dne 

24.06.2021. 

 

 

Bod č. 20 

RM/2021/67/20 

Rada města Rosice projednala žádost společnosti Rahnův dům s.r.o. a nesouhlasí s participací 

města na instalaci nopové folie kolem Rahnova domu.  

 

 

Bod č. 21 

RM/2021/67/21 

Rada města Rosice schválila uzavření Dodatku č. 1 ke „Smlouvě o umístění technického 

zařízení na sběr a další zpracování dat pro osobní doklady vydávané  v působnosti 

Ministerstva vnitra“ uzavřené dne 01.06.2021 mezi městem Rosice jako  příjemcem a Státní 

tiskárnou cenin, státním podnikem, Růžová 6, č.p. 943, 110 00 Praha 1, jako poskytovatelem.  



5 

 

 

 

Bod č. 22  

RM/2021/67/22a 
Rada města Rosice schválila  prodej palivového dřívíza cenu: 

550 Kč/za 1m3
 – měkké dřevo a  

1.200 Kč/za 1m3 – tvrdé dřevo 

K této ceně bude připočtena platná sazba DPH.  

 

RM/2021/67/22b 

Rada města Rosice schválila záměr pronájmu kanceláře ve 2. NP budovy č.p. 72 (vlevo od 

vchodu), která je součástí pozemku parc. č. st. 7/3, vše v k.ú. Rosice u Brna – společnosti 

SSKT, s.r.o., se sídlem Hlína 67, 664 91, IČ: 05647363  

 

 

Bod č. 23  

RM/2021/67/23a 
Rada města Rosice neschválila uzavření smlouvy o spolupráci pro zpracování žádosti  

o dotace k projektu s pracovním názvem „Rozšíření kapacit odborných učeben města Rosice“ 

s agenturou RPA Dotace, s.r.o. 

 

RM/2021/67/23b 

Rada města Rosice rozhodla o pomoci obcím postiženým živelnou katastrofou (tornádem),  

a to každé z obcí Moravská Nová Ves, Mikulčice, Lužice, Hrušky a Hodonín – část Pánov,  

přidělit finanční příspěvek 20.000 Kč. 

 

 

 

 

…………………………….. 

Mgr. Andrea Trojanová, v.r. 

starostka 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

Ing. Petr Klíma, v.r.    .................................. 

 

PavelMecerod, v.r.      ..................................    


